
Vlakový zájezd do Jeseníků s návštěvou jeskyní Na Pomezí dne 10.července 2019 

Navštívíme jeskyně Na Pomezí, které jsou největším 
zpřístupněným jeskynním systémem v České republice 
vzniklým rozpouštěním mramoru, tj. krystalického 
vápence. Vyznačují se úzkými, místy vysokými 
chodbami, které se v místech křížení rozšiřují v menší 
dómy. Pro tyto jeskyně jsou typické nátekové útvary 
vytvářející kaskády a mohutné členité krápníky. 
Celková délka jeskynního systému je asi 1870 metrů, délka turistické trasy činí 390 m s dobou prohlídky  
45 minut. Průměrná teplota v jeskyních je 7-8 °C, vlhkost ovzduší 99 %. Od roku 1958 jsou jeskyně a jejich 
okolí zařazeny mezi chráněná území (dnes národní přírodní památka). 
Po návštěvě jeskyní se pěšky vydáme po vrstevnici nenáročnou trasou do Lázní Jeseník (asi 5km), kde je 
možnost si odpočinout v Balneoparku. V areálu lesoparku je vybudována síť potůčků, jezírek, vodopádků či 
brouzdališť, ve kterých mohou návštěvníci lázní provádět procedury, které na svých pacientech praktikoval 
již Vincenc Priessnitz. 

Cesta tam: Ostrava Svinov R1132 – 6:00 – příjezd Krnov v 6:57 – přestup na Sp 1660 v 7:05 další přestup 
Lipová Lázně  9:07 – 9:09 příjezd Lipová Lázně Jeskyně 9:13 
Cesta zpět:  Jeseník Sp 1665 – 13:30 Krnov v 14:58 – přestup na R1129 v 15:06 – Ostrava Svinov 15:57 , 
  Jeseník Sp 1667 – 17:30 Krnov v 18:58 – přestup na R1133 v 19:06 – Ostrava Svinov 20:01. 

Cena zájezdu 100 Kč vstup do jeskyní,  Strava vlastní – není zajišťována. 
Na zájezd zve: Ing Šotola Jaroslav - 602540284 

 

 


